
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 117 

L.4.28 VRATISLAVICE NAD NISOU 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

 

  



 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

1 
 

L.4.28 VRATISLAVICE NAD NISOU DOUBÍ U LIBERCE 

Obsah kapitoly 
Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0208 – INTEX, akciová společnost

 ................................................................................................................................................................. 3 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0209 – Neptun Corporation a.s.

 ............................................................................................................................................................... 15 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0210 – Petr a Petra Křižánkovi . 17 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0211 – CONTERA Investment IX. 

s.r.o. ....................................................................................................................................................... 20 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0212 – Lukáš Plechatý .............. 30 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0213 – Lukáš Plechatý .............. 31 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0214 – Lukáš Plechatý .............. 33 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0215 – Lukáš Plechatý .............. 37 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0216 – Lukáš Plechatý .............. 38 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0217 – Lukáš Plechatý .............. 40 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0218 – Lukáš Plechatý .............. 42 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0219 – Lukáš Plechatý .............. 43 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0220 – Lukáš Plechatý .............. 44 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0221 – Lukáš Plechatý .............. 45 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0222 – Lukáš Plechatý .............. 47 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0223 – Lukáš Plechatý .............. 48 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0224 – Lukáš Plechatý .............. 49 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0225 – Lukáš Plechatý .............. 50 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0226 – Lukáš Plechatý .............. 51 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0227 – Lukáš Plechatý .............. 52 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0228 – Lukáš Plechatý .............. 54 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0229 – Lukáš Plechatý .............. 55 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0230 – Lukáš Plechatý .............. 56 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0231 – Lukáš Plechatý .............. 57 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0232 – Lukáš Plechatý .............. 59 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0233 – Lukáš Plechatý .............. 60 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0234 – Lukáš Plechatý .............. 61 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0235 – Lukáš Plechatý .............. 62 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0236 – Lukáš Plechatý .............. 63 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

2 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0237 – Lukáš Plechatý .............. 64 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0238 – Lukáš Plechatý .............. 65 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0239 – Ing. Jiří Lank .................. 66 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0240 – MUDr. Jiří Šroll ............. 69 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0241 – Ing. Josef Lank .............. 71 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0242 – Kitl, s.r.o. ...................... 74 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0243 – Jiří Jakoubek ................. 77 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0244 – Jiří Jakoubek ................. 81 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0245 – Jiří Jakoubek ................. 85 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0246 – Milan Jankus ................. 90 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání OVP_0247 – Lucie Pikulová ............... 92 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

3 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0208 – INTEX, akciová společnost 
CJ MML 122999/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: soubor pozemků na LV č. 684 – areál INTEX 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

4 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

5 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

6 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

7 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

8 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

9 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel požaduje přehodnocení vymezení ploch veřejných prostranství, ploch vodních a 

vodohospodářských a ploch sídelní zeleně. Požaduje sjednocení ploch přestavby i s plochou ČP 345. 

V rámci vyhodnocení opakovaného veřejného projednání ÚP (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 

stavebního zákona „Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný 

rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 

generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích“. Po vyhodnocení požadavku 

podatele s cíli územního plánování pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem a po 

vyhodnocení výsledků projednání s ohledem na veřejné zájmy doporučil námitce nevyhovět.  

Jedná se o prostor potenciálního rozšíření centra Vratislavic n/N mezi Tanvaldskou ulicí a Lužickou 

Nisou tvořený převážně funkčně a prostorově znehodnocenými plochami smíšenými obytnými 

městskými (SM) stagnujícího výrobního areálu s přítomnou celoměstskou technickou infrastrukturou 

a nesprávně nasměrovanou přímou vazbou na základní komunikační kostru města vč. VDO, avšak 

nevyvinutou vnitřní dopravní kostrou zajišťující prostupnost území, prostor limitovaný záplavovým 

územím Lužické Nisy a nejasnými záměry vlastníků na budoucnost areálu. 

Podatel v první části námitky shrnul vývoj pořizování územního plánu v souvislosti s rozvojem „areálu 

INTEX“ a své názory na něj. Ve druhé části vydefinoval své požadavky do šesti bodů. 

 

Bod 1 

Podatel požaduje upuštění od vymezení ploch veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch, 

ploch veřejné zeleně a ploch vodních. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

10 
 

Vymezení ploch veřejných prostranství bylo doplněno po projednání konceptu ÚP (2011) 

usměrněním v té době aktuálního záměru vlastníka areálu na jeho revitalizaci.  

V rámci této námitky byla předložena další možná podoba koncepce území, která ale prostupnost 

územím nenavrhuje. Areál Intex nefunguje jako kompaktní areál, ale jeho jednotlivé části jsou 

pronajímány různým nájemcům. Pronajímání jednotlivých částí různým nájemcům samo o sobě tříští 

areál, který není využíván jedním vlastníkem/nájemcem k jednomu účelu. Vymezení veřejných 

prostupů areálem užívaným mnoha různými nájemci jejich podnikání nijak negativně neovlivní. 

Územní plánování má zajišťovat prostupnost územím např. v problematických místech nebo 

atraktivních směrech. Prostupnost krajiny pro obyvatele i návštěvníky území volnou průchodností 

cestní sítě je zajištěna vymezením ploch veřejných prostranství v územním plánu Liberec. Jedná se o 

jeden z hlavních principů ÚPL.  

Návrh plochy veřejného prostranství je mj. zpřesněním republikových priorit PÚR ČR - priorita 29 kdy 

mají být kromě jiného vytvářeny podmínky pro rozvoj účinného a dostupného systému, který bude 

poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území a priorita 28 pro zajištění 

kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho řešení ve všech 

potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou infrastrukturu. 

Vymezení ploch veřejných prostranství bylo znovu prověřeno a bylo shledáno, že je v souladu 

s koncepcí ÚPL, kdy je sledováno zajištění dostatečné prostupnosti území. Vymezení daných ploch 

vychází z celkové urbanistické koncepce přilehlého území i města jako celku, terénní konfigurace a 

jsou stanoveny i s ohledem na ochranu hodnot území. Veřejný zájem je v daném území potvrzen 

vymezením veřejně prospěšně stavby, kterou dotčené orgány potvrdily v procesu pořízení ÚPL.  

Navržené vodní a vodohospodářské plochy a plochy zeleně jsou vymezeny v rámci pásů sídelní 

zeleně, které mají za úkol propojit jednotlivé plochy urbanizované zeleně rozptýlené po území města 

do pokud možno spojitého systému k provázání s příměstskou krajinou, tak jak bylo požadováno 

v Zadání územního plánu. Tyto pásy přes svou nespojitost z hlediska majetkoprávního a veřejného 

přístupu tvoří fyzicky propojenou strukturu ploch a vegetace různého charakteru - veřejná, 

vyhrazená, soukromá, která kromě veřejného přístupu plní všechny funkce zeleně – prostorotvornou, 

estetickou, bioklimatickou, hygienickou, ochrannou,... a není tudíž kvůli jejich ideálnímu řešení třeba 

vyvlastňovat např. zahrady rodinných domů. Tato funkce byla stanovena s ohledem na pokyny pro 

zpracování nového návrhu územního plánu (2015), které požadovaly v bodě 6 prověřit koncepci 

zeleně v rámci, které měla být prověřena funkčnost a prostupnost zelených pásů a byla zvážena 

možnost jejich doplnění. 

Rozvojové plochy Z5.32.ZS a Z5.100.ZS byly vymezeny z důvodu ucelení a propojení pásu sídelní 

zeleně v záplavovém území Lužické Nisy. Plochy zeleně v zastavěném území mají významnou 

hygienickou a estetickou funkci, zejména zlepšují kvalitu ovzduší, snižují šíření hluku a zajišťují retenci 

srážkových vod.  

Plocha 5.31.Z vymezená v novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla v v dokumentaci nového 

návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) zařazena do ploch veřejných prostranství 

s převahou zeleně (PZ) a má označení PZ.31.PZ. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část 

(podstatnou úpravu). Tato plocha je navržena především s ohledem na park u kostela, aby byl 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

11 
 

odcloněn negativní vliv výrobního areálu od občanské vybavenosti klidové centrální části Vratislavic 

n./N.  

Plochy vodní a vodohospodářské 5.101.V a 5.102.V byly v rámci přechodu na jednotný standart 

přejmenovány na plochy změn „vodní plochy a toky (WT)“ P5.101.WT a P5.102.WT. Tyto plochy jsou 

součástí systému protipovodňové ochrany Vratislavic n/N, vytváří i propojení pásu sídelní zeleně v 

rámci revitalizace výrobního areálu. Záměrem je vytvoření nádrže či poldru pro zachytávání vody. 

Plocha Z5.102.WT je součástí biokoridoru 1458/1498. Tento biokoridor je vymezen již v územním 

plánu z r. 2002. Tyto plochy jsou přímo vázány na vodní tok, proto je nelze umístit jinam. 

Povinnost vymezovat ÚSES v ÚPD vyplývá z ustanovení § 4 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Podle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně přírody a krajiny se má ochrana přírody a 

krajiny zajišťovat ochranou a vytvářením územního systému ekologické stability krajiny. Jedná se tedy 

o jeden ze základních prvků ochrany přírody, který má být podle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 

Sb., řešen v rámci koncepce uspořádání krajiny. 

Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny je územní systém ekologické stability 

vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které 

udržují přírodní rovnováhu. Hlavním smyslem ÚSES je posílit ekologickou stabilitu krajiny zachováním 

nebo obnovením stabilních ekosystémů a jejich vzájemných vazeb.“ 

Podle priority č. 20 PÚR ČR se mají „vytvářet územní podmínky pro implementaci a respektování 

územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické stability.“  

Výše uvedenou prioritu dále rozvíjí zásada Z37 ZÚR LK uvádějící, že se mají vytvářet územní podmínky 

pro zabezpečení funkcí územního systému ekologické stability. Jedním z úkolů územního plánování je 

ochrana vymezených biocenter a biokoridorů a respektování jako ploch a koridorů nezastavitelných, 

s využitím pro zvýšení biodiverzity a ekologické stability.  

MML ŽP ve svém stanovisku ke konceptu ÚP (2011) požaduje zachovat kontinuitu řešení ÚSES z 

územního plánu města Liberce z roku 2002, protože dle ustanovení § 4 zákona o ochraně přírody a 

krajiny je systém ekologické stability veřejným zájmem, na kterém by se měli podílet vlastníci 

pozemků, obce i stát.  

Vymezení zeleně v návaznosti na vodní tok je v souladu s koncepcí uspořádání krajiny stanovenou 

územním plánem, konkrétně ochrannou hodnot krajiny, kdy jsou chráněny přirozené zelené pásy, 

které jsou využívány ve vyváženém vztahu mezi požadavky ochrany přírody a potřebami města. 

Pozemky se nacházejí v záplavovém území. Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích je 

v rozporu s republikovou prioritou (26) definovanou v PÚR ČR. Naopak vymezení zeleně vytvoří 

v souladu s prioritou (25) podmínky pro preventivní ochranu území a zvýší přirozenou retenci 

srážkových vod. PÚR ČR je v souladu s § 31 odst. (4) stavebního zákona pro pořizování územně 

plánovací dokumentace závazná.  

Konkrétní zásah do pozemků, které tato opatření vyvolají, bude předmětem projektové přípravy 

konkrétních opatření. Obecně platí zásada, že při takovémto zásahu se co nejvíce zohledňuje stav 

území a dbá se na to, aby co nejméně byly dotčeny stávající objekty na pozemcích a po provedeném 

opatření mohl být pozemek dále s minimálním omezením užíván. 

U výše uvedených ploch je v  ÚPL mimo jiné stanovena podmínka pro realizaci konkrétních záměrů 

„ÚP - nutnost zpracovat územní studii“.  Požadavek na detailní prověření rozvojových území je 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

12 
 

stanoven i v odstavci L.2.0.1 textové části územního plánu Liberec, který upravuje zadání územních 

studií. V rámci toho bude zpracován rozvojový plán území v detailnějším měřítku, než může stanovit 

územní plán a ve spolupráci s aktuálními vlastníky pozemků podle jejich aktuálních potřeb. 

 

Bod 2 

Podatel požaduje sdružení ploch přestavby P5.122.SM, P5.123.SM. P5.97.PP a plochy ČP 345 

s nádvořím do jedné plochy přestavby s funkcí SM a koeficientem zastavění nejméně 50. 

Plochy v areálu INTEX ve Vratislavicích n/N byly na základě několikerého samostatného jednání s 

vlastníky areálu vymezeny se zapracováním samostatných ploch sídelní zeleně, vodních nádrží a 

vnitřní komunikační kostry, za účelem vytvořit komplexní přestavbou a revitalizací vybraných částí 

polyfunkční hmotově diferencovanou prostupnou městskou strukturu jako součást širšího centra 

Vratislavic n/N zahrnující i moderní výrobní aktivity, propojením sídelní a krajinné zeleně na okrajích 

lokality posílit rekreační a protipovodňovou funkci Lužické Nisy.  

Plocha P5.123.SM byla po veřejném projednání ÚP (2018) na základě námitky podatele sloučena 

s plochou 5.95.S, která zde byla vymezena v návrhu ÚP pro veřejné projednání (2013) také na základě 

požadavku podatele. 

Plocha podatelem označovaná jako plocha ČP 345, tj. stabilizovaná plocha smíšená obytná městská 

s plochou veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch tvořící zmiňované nádvoří, byla v ÚPL 

vymezována ve všech fázích pořizování a dosud nebyla podatelem zpochybněna. Jde o centrální část 

areálu s dominantní historickou budovou, která do ploch přestavby nepřísluší, jelikož její funkce je již 

v souladu s funkcí ploch smíšených obytných městských.  

Spojením přestavbových ploch smíšených obytných městských do jedné velké plochy by vedlo 

k nutnosti vytvořit územní studii pro celý areál naráz. Naopak rozdělení areálu do menších 

přestavbových ploch nebrání vytvoření takové studie, která jejich charakter a funkci sjednotí dle 

požadavků vlastníka.  

Koeficienty zastavění nadzemními stavbami byly stanoveny na základě kvalifikovaného prověření 

urbanistických hodnot a limitů v území a tak, aby zajistily umístění přirozeného podílu hmot stavební 

struktury na pozemku a zároveň zajistily zachování přiměřeného podílu zelených ploch na pozemku.  

Koeficienty byly stanoveny tak, aby nešly nad rámec stávajícího uspořádání území a aby neumožnily 

zástavbu větší, než by byla pro území vhodná. 

 

Bod 3 

Podatel požaduje vyjmutí ploch přestavby P5.100.ZS, P5.32.ZS, P5.98.PP a P5.102.WT a jejich zahrnutí 

do stabilizovaných ploch smíšených obytných městských. 

Plochy zeleně sídelní P5.100.ZS, P5.32.ZS jsou zde vymezeny v návaznosti na koryto Lužické Nisy a 

biokoridor LK 1458/1498. Taktéž vodní plocha Z5.102.WT je součástí biokoridoru 1458/1498. Tento 

biokoridor je vymezen již v územním plánu z r. 2002. Záměrem vymezení vodní plochy je vytvoření 

nádrže či poldru pro zachytávání vody v rámci protipovodňové ochrany Vratislavic nad Nisou. 

Vymezení plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch P5.98.PP bylo znovu 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

13 
 

prověřeno a bylo shledáno, že je v souladu s koncepcí ÚPL, kdy je sledováno zajištění dostatečné 

prostupnosti území. 

Detailněji bylo odůvodnění těchto ploch uvedeno v bodě 1. 

 

Bod 4 

Podatel požaduje přehodnocení existence plochy P5.101.WT a její sjednocení s plochou P5.96.PP do 

jedné přestavbové plochy s funkcí ploch smíšených obytných městských a koeficientem zeleně na 

úrovni 50. 

Vodní plocha P5.101.WT byla vymezena v rámci systému protipovodňové ochrany Vratislavic nad 

Nisou. Záměrem je vytvoření nádrže či poldru pro zachytávání vody. Plocha P5.96.PP byla vymezena a 

několikrát prověřena z důvodu zachování prostupnosti areálem. 

Detailněji bylo odůvodnění těchto ploch uvedeno v bodě 1. 

 

Bod 5 

Podatel požaduje do plochy P5.123.SM (vytvořené dle požadavků v bodě 2 námitky) zvýšení výškové 

hladiny o 1-2 podlaží. 

Výšková hladina zástavby určuje počet nadzemních podlaží bez započtení zakončujícího podlaží a 

vystupujících podzemních podlaží, tomu odpovídá výška v metrech. Pro plochu P5.123.SM je 

stanovena výšková hladina s koeficientem 4 (výšková hladina zástavby max. 18 m). 

Koeficienty výškové hladiny byly stanoveny na základě kvalifikovaného prověření urbanistických 

hodnot a limitů v území a tak, aby nešly nad rámec stávajícího uspořádání území a aby neumožnily 

zástavbu větší, než by byla pro území vhodná. 

Regulativy prostorového uspořádání dané plochy vychází z celkové urbanistické koncepce přilehlého 

území i města jako celku, celkové výměry plochy, terénní konfigurace a jsou stanoveny i s ohledem na 

ochranu hodnot území.  

Při stanovování způsobu využití území a prostorového uspořádání je území města řešeno komplexně 

tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu a hodnot území.  

 

Bod 6 

Podatel požaduje přehodnocení existence plochy přestavby P5.31.PZ a zvážení jejího vyjmutí 

z předmětu územní studie ÚS Intex. 

Existence plochy přestavby P5.31.PZ byla vyhodnocena jako nutná v návaznosti na park u kostela, aby 

byl odcloněn negativní vliv výrobního areálu od občanské vybavenosti klidové centrální části 

Vratislavic n./N. Bylo zváženo její vyjmutí z ÚS Intex, ale vzhledem je její vazbě na areál zde byla 

ponechána. 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

14 
 

Vzhledem k nejasným záměrům vlastníků areálu a současnou fragmentací a neuspořádání území bylo 

toto území rozčleněno do menších ploch přestavby protkaných plochami veřejných prostranství a 

zeleně tak, aby byla zachován veřejný zájem na prostupnost území, protipovodňovou ochranu a 

ochranu veřejné zeleně. 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití ploch, jejichž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

15 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0209 – Neptun Corporation a.s. 
CJ MML 122023/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 1337, 1340/18, 1340/22, 1340/28, 1340/29 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí se změnou funkčního využití ploch na plochy zeleně sídelní a požaduje vymezení 

ploch bydlení všeobecné nebo občanské vybavení veřejné. Zároveň navrhuje dopravní stavbu 

propojení ul. Poštovní s ul. Nad Školou dle ÚP z r. 2002. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1340/22 a část 

pozemku parc. č. 1340/18 vymezen v ploše sídelní zeleně a na pozemcích parc. č. 1337, 1340/28, 

1340/29 a na části pozemku parc. č. 1340/18 byla vymezena plocha občanského vybavení. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. č. 

1340/22 a část pozemku parc. č. 1340/18 vymezen v ploše zeleně sídelní a na pozemcích parc. č. 

1337, 1340/28, 1340/29 a na části pozemku parc. č. 1340/18 byla vymezena plocha občanské 

vybavení veřejné. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo 

k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

16 
 

však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch 

a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

17 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0210 – Petr a Petra Křižánkovi 
CJ MML 120934/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 2591/1, 2591/2, 2592, 2593/1, 2593/7, 2593/8 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

18 
 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

19 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s trasou veřejně prospěšné stavby komunikace „Nová Křivá“. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 2591/1, 2591/2, 

2592, 2593/1, 2593/7, 2593/8 vymezeny v plochách bydlení. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 2591/1, 2591/2, 2592, 2593/1, 2593/7, 

2593/8 vymezeny v plochách bydlení všeobecného. Trasa navrhované komunikace nebyla měněna. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě 

názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou 

část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich 

funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

20 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0211 – CONTERA Investment IX. s.r.o. 
CJ MML 121640/21 a 121641/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: soubor pozemků na LV č. 4404, zejména 1828, 1839/2, 1839/3, 1839/5, 1839/7, 

1839/10, 1839/11, 1840, 1842, 1843/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

21 
 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

22 
 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

23 
 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

24 
 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

25 
 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

26 
 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 1828, 1839/2, 1839/3, 1839/5, 1839/7, 1839/10, 1839/11, 1840, 1842, 1843/2 

v k. ú. Vratislavice nad Nisou (dále jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání 

stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemky parc. č. 1828, 1839/10, 1839/11, 1839/2, 1843/2 stabilizované plochy 

veřejných prostranství - zeleň (VZ), pozemky parc. č. 1839/3, 1839/5, 1839/7 návrhové plochy 

výrobně obchodní (VO3), pozemky parc. č. 1840, 1842 stabilizované plochy výrobně obchodní (VO3). 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemky parc. č. 1828, 1839/10, 1839/11, 1839/2, 1843/2 

stabilizované plochy sídlení zeleně (Z), pozemky parc. č. 1839/3, 1839/5, 1839/7 návrhové plochy 

výroby a skladování (E), pozemky parc. č. 1840, 1842 stabilizované plochy výroby a skladování (E). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemky parc. č. 1828, 1839/10, 1839/11, 1839/2, 1843/2 

stabilizované plochy sídlení zeleně (Z), pozemky parc. č. 1839/3, 1839/5, 1839/7 návrhové plochy 

výroby a skladování (E), pozemky parc. č. 1840, 1842 stabilizované plochy výroby a skladování (E). 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemky parc. č. 1839/2, 1843/2 a část pozemků parc. č. 

1828, 1839/3 stabilizované plochy sídlení zeleně (Z), část pozemků parc. č. 1839/3, 1839/7 návrhové 

plochy sídlení zeleně (Z), pozemky parc. č. 1839/10, 1839/11, 1839/5 a část pozemků parc. č. 1828, 

1839/3, 1839/7 návrhové plochy výroby a skladování (E), pozemky parc. č. 1840, 1842 stabilizované 

plochy výroby a skladování (E). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemky parc. č. 1839/2, 1843/2 a část pozemků parc. č. 

1828, 1839/3 stabilizované plochy sídlení zeleně (Z), část pozemků parc. č. 1839/3, 1839/7 návrhové 

plochy sídlení zeleně (Z), pozemky parc. č. 1839/10, 1839/11, 1839/5 a část pozemků parc. č. 1828, 

1839/3, 1839/7 návrhové plochy výroby a skladování (E), pozemky parc. č. 1840, 1842 stabilizované 

plochy výroby a skladování (E). 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

27 
 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): část pozemků parc. č. 1839/2, 1843/2 a 

stabilizované plochy veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ), pozemky parc. č. 1839/5, 1839/10, 

1839/11 a část pozemků parc. č. 1828, 1839/2, 1839/3, 1839/7, 1843/2 plochy změn smíšené obytné 

městské (SM), pozemky parc. č. 1840, 1842 stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část 

pozemků parc. č. 1828, 1839/3 stabilizované plochy dopravy silniční (DS). 

Dokumentace pro vydání (2022): část pozemků parc. č. 1839/2, 1843/2 a stabilizované plochy 

veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ), pozemky parc. č. 1839/5, 1839/10, 1839/11 a část 

pozemků parc. č. 1828, 1839/2, 1839/3, 1839/7, 1843/2 plochy změn smíšené obytné městské (SM), 

pozemky parc. č. 1840, 1842 stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemků parc. 

č. 1828, 1839/3 stabilizované plochy dopravy silniční (DS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek parc. č. 1839/5 a část pozemků parc. č. 1839/3, 1839/7 do 

návrhových ploch pracovních aktivit – drobná výroba, sklady, živnostenské provozovny, stavebnictví 

(VD). Pozemky parc. č. 1840, 1842 zahrnul do stabilizovaných ploch pracovních aktivit – drobná 

výroba, sklady, živnostenské provozovny, stavebnictví (VD). Pozemky parc. č. 1828, 1839/10, 1839/11 

a část pozemku parc. č. 1839/3 byla zahrnuta do návrhových ploch smíšených, ostatních (služby, 

obchod a drobná výroba). Pozemek parc. č. 1839/2 a část pozemků parc. č. 1839/3, 1839/7 byla 

zahrnuta do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně - ostatní městská zeleň. Pozemek parc. č. 

1843/2 byl zařazen mezi vodní plochy a toky. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel požaduje zvýšení výškové hladiny na ploše 5.23.SM tak, aby zde mohl realizovat bytovou 

výstavbu domů až s devíti patry. Z důvodu značné velikosti příloh bylo podání učiněno dvěma 

zprávami do datové schránky a proto má dvě čísla jednací. 

V rámci vyhodnocení opakovaného veřejného projednání ÚP (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 

stavebního zákona „Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný 

rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 

generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích“. Po vyhodnocení požadavku 

podatele s cíli územního plánování pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem a po 

vyhodnocení výsledků projednání s ohledem na veřejné zájmy doporučil námitce nevyhovět.  

Na uvedených pozemcích byly v územním plánu z r. 2002 vymezeny plochy pracovních aktivit a zčásti 

též plochy urbanizované zeleně, jež navazují na funkční biokoridor BC52 – Zelené údolí. Vymezené 

plochy pracovních aktivit navazují na výrobní plochu pekáren a společně tvoří logický celek podél 

komunikace I/14, v jejíž blízkosti by vlivem hluku bylo bydlení nepřípustné. Z toho důvodu byla pro 

rozvojovou plochu Z5.23.SM stanovena podmínka 0BJ – nula bytových jednotek. Tato plocha je stále 

určena především k výrobním funkcím. 

Při stanovování způsobu využití území a prostorového uspořádání je území města řešeno komplexně 

tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu a hodnot území. Podle § 18 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. územní 

plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním řešením 

účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu 

veřejných a soukromých zájmů. Další cíl podle §18 odst. 4 stavebního zákona říká, že územní 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

28 
 

plánování ve veřejném zájmu rozvíjí přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 

urbanistického dědictví.  

V novém návrhu pro společné jednání (2016) došlo ke změně funkčního využití části pozemku parc. č. 

1839/3, která byla zařazena do ploch sídelní zeleně. Zároveň je tato část pozemku je součástí pásu 

sídelní zeleně, který má za úkol propojit jednotlivé plochy urbanizované zeleně rozptýlené po území 

města do pokud možno spojitého systému k provázání s příměstskou krajinou, tak jak bylo 

požadováno v Zadání územního plánu. Vymezení severní části pozemku jako zeleného pásu je 

naprosto v souladu s požadavkem PÚR ČR definovaném v prioritě 21 i v souladu s prioritami P9 a P10 

ZÚR LK. Dle těchto priorit se mají vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti 

krajiny pro volně žijící živočichy a pro člověka, zejména při umísťování nové zástavby a dopravní a 

technické infrastruktury. Úkolem je mimo jiné propojovat funkční systémy sídelní a krajinné zeleně. 

Dále se mají chránit před zastavěním pozemky nezbytné pro vytvoření funkčně souvislých ploch volné 

krajiny s ekologickými a rekreačními funkcemi a doplňovat je, pokud je to účelné a vhodné, zejména v 

rozvojových oblastech a v rozvojových osách, na jejichž území by mohla být krajina negativně 

poznamenána vlivem lidské činnosti (intenzívní hospodářský a sociální rozvoj nadmístního významu). 

Cílem je zachování a přirozená obnova souvislých pásů veřejně přístupné zeleně nezastavěného 

území zejména v bezprostředním okolí měst a velkých obcí - „zelených pásů“ způsobilých pro 

nenáročné (šetrné) formy krátkodobé rekreace, pro rozvoj lesních porostů a pro zachování 

prostupnosti krajiny. Město Liberec je dle ZÚR LK zahrnuto do rozvojové oblasti OB7 a proto je pro 

něj výše uvedené pravidlo převzato do koncepce ÚPL.  

Tento pás má zároveň funkci ochranné zeleně, oddělující výrobní a obytné plochy. Je na něj přímo 

napojen biokoridor 1491. V návaznosti na to byla pro rozvojové plochy Z5.23.SM vymezené na 

pozemcích stanovena podmínka BK – „v dalších stupních projektové přípravy vytvořit podmínky pro 

funkčnost dotčených prvků ÚSES respektováním plošného vymezení BK odpovídajícího jejich 

biogeografickému významu a 20 m ochranné zóny BC“. 

Povinnost vymezovat ÚSES v ÚPD vyplývá z ustanovení § 4 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Podle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně přírody a krajiny se má ochrana přírody a 

krajiny zajišťovat ochranou a vytvářením územního systému ekologické stability krajiny. Jedná se tedy 

o jeden ze základních prvků ochrany přírody, který má být podle přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 

Sb., řešen v rámci koncepce uspořádání krajiny. 

Územní plán Liberec stanovuje koncepci rozvoje území. Do této koncepce jsou zapracovány také 

dlouhodobě připravované záměry v území. Tak, aby byla mimo jiné zachována zásada právní jistoty a 

zásada legitimního očekávání. V porovnání s územním plánem města Liberce z roku 2002 se vymezení 

funkčních ploch zásadně neliší.  

Pro pozemky bylo firmou Valbek, spol. s.r.o., pro objednatele Contera Management s.r.o., 

zpracováno komplexní řešení „Průmyslový park Liberec“. Jeho využití bylo schváleno v říjnu 2019. Na 

uvedených pozemcích jsou navrhovány objekty pro výrobu se skladem, vč. administrativní vestavby a 

výzkumná a vývojová centra, vč. administrativní části. Tyto stavby mají být umístěny podél 

komunikace I/13 s dopravním napojením do ul. Rochlická. S ulicemi Ořechová a Seniorů bude areál 

propojený stezkou pro chodce a cyklisty. Od obytné zástavby v těchto ulicích bude areál oddělen 

pásem zeleně.  

Na základě zpracovaného komplexního řešení, podaných námitek a připomínek k veřejnému 

projednání ÚP (2018) a požadavku MO Vratislavice bylo území znovu prověřeno. Funkční náplň 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

29 
 

komplexního řešení odpovídá plochám smíšených aktivit, které jsou do území s hustou obytnou 

zástavbou vhodnější. Tím dojde k částečnému uspokojení požadavků obyvatel lokality a zároveň bude 

umožněn očekávaný rozvoj na daných pozemcích.  

Nový návrh územního plánu Liberec pro opakované veřejné projednání (2021) byl na základě 

Požadavků 2020 pořizovatele a určeného zastupitele zpracován v jednotném Standardu vybraných 

částí územního plánu dle metodického pokynu MMR. Grafické výstupy – závazné výkresy byly 

sjednoceny do jednotné standardizované grafické podoby včetně jednotného označení jednotlivých 

zobrazovaných jevů a jednotného datového obsahu. Textová část byla upravena do jednotného 

názvosloví. Převodem dokumentace do jednotného standardu však obecně nedošlo ke změně 

navrhované regulace a využití území. 

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) jsou tak na pozemku navrhovány plochy 

smíšené obytné městské (SM), které jsou ve své funkční náplni obdobou ploch smíšených aktivit (A).  

Podle § 18 stavebního zákona je cílem územního plánování vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro 

udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby 

současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích. Tyto předpoklady jsou 

vytvořeny právě navrhovaným ÚPL i zmíněným komplexním řešením. 

Není tedy třeba, aby podatel měnil své investiční plány na pozemcích, jelikož ty jsou v souladu 

s navrhovaným funkčním využitím pozemků i s navrženými regulačními kódy.  

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití ploch, jejichž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu 

se stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje.  



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

30 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0212 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 121984/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1207/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s regulačním kódem na pozemku parc. č. 1207/2, k. ú. Vratislavice nad Nisou. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1207/2 vymezen 

v plochách bydlení s regulačním kódem 5.16.B.3.25.50.z. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. č. 1207/2 vymezen v plochách bydlení 

všeobecného s regulačním kódem Z5.16.B.3.25.50.z. V dokumentaci nového návrhu pro opakované 

veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem 

využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle 

metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití ani regulačního kódu, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání 

(2018) odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). 

Nejedná se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného 

veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

31 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0213 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 121983/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1933/21 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s regulačním kódem na pozemku parc. č. 1933/21. Dále nesouhlasí s VPS 

kruhovým objezdem zasahujícím na pozemek a nesouhlasí s vyznačením „biokoridoru“ na pozemku. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemek parc. č. 1933/21 

vymezen v plochách bydlení s regulačním kódem 5.13.B.3.25.50.z. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. č. 1933/21 vymezen v plochách bydlení 

všeobecného s regulačním kódem Z5.13.BO.3.25.50.z. Trasa navrhované komunikace nebyla měněna. 

Biokoridor na pozemku vymezen není, zmiňované „ochranné pásmo vyznačené zelenou barvou“ 

označuje vzdálenost do 50 m od hranice lesa. Ani to se neměnilo. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

32 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

33 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0214 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 121991/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 2950/1, 2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 2950/30, 2950/31, 2950/32, 

2950/33, 2950/34, 2950/25, 2950/17 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 2950/1, 2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 2950/30, 2950/31, 2950/32, 

2950/33, 2950/34, 2950/25, 2950/17 v k. ú. Vratislavice nad Nisou (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemky parc. č.  2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 2950/30, 2950/31, 

2950/32, 2950/33, 2950/25, 2950/17 a část pozemků parc. č. 2950/1, 2950/34 návrhové plochy 

smíšené obytné (BS2), část pozemků parc. č.  2950/1, 2950/34 stabilizované plochy veřejných 

prostranství - zeleň (VZ), část pozemku parc. č. 2950/1 návrhové plochy dopravní infrastruktury 

silniční (DS). 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemky parc. č.  2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 2950/30, 

2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/25, 2950/17 a část pozemků parc. č. 2950/1, 2950/34 návrhové 

plochy bydlení (B.2.15.70), část pozemků parc. č.  2950/1, 2950/34 stabilizované plochy sídelní zeleně 

(Z), část pozemku parc. č. 2950/1 návrhové plochy dopravní infrastruktury silniční (M). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemky parc. č.  2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 

2950/30, 2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/25, 2950/17 a část pozemků parc. č. 2950/1, 2950/34 

návrhové plochy bydlení (B.2.15.70), část pozemků parc. č.  2950/1, 2950/34 stabilizované plochy 

sídelní zeleně (Z), část pozemku parc. č. 2950/1 návrhové plochy dopravní infrastruktury silniční (M). 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

34 
 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemky parc. č.  2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 

2950/30, 2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/25, 2950/17 a část pozemků parc. č. 2950/1, 2950/34 

návrhové plochy bydlení (B.2.15.70.v), část pozemků parc. č.  2950/1, 2950/34 stabilizované plochy 

sídelní zeleně (Z), část pozemku parc. č. 2950/1 návrhové plochy dopravní infrastruktury silniční (M), 

návrhové plochy veřejných prostranství (P). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemky parc. č.  2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 

2950/30, 2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/25, 2950/17 a část pozemků parc. č. 2950/1, 2950/34 

návrhové plochy bydlení (B.2.15.70.v), část pozemků parc. č.  2950/1, 2950/34 stabilizované plochy 

sídelní zeleně (Z), část pozemku parc. č. 2950/1 návrhové plochy dopravní infrastruktury silniční (M), 

návrhové plochy veřejných prostranství (P). 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemky parc. č.  2950/26, 2950/27, 2950/28, 

2950/29, 2950/30, 2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/34, 2950/25, 2950/17 a část pozemku parc. č. 

2950/1 plochy změn bydlení všeobecné (BO.2.15.70.v), část pozemku parc. č. 2950/1 stabilizované 

plochy zeleně sídelní (ZS), plochy změn veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP) a 

plochy změn dopravny silniční (DS). 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemky parc. č.  pozemky parc. č.  2950/26, 2950/27, 2950/28, 

2950/29, 2950/30, 2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/34, 2950/25, 2950/17 a část pozemku parc. č. 

2950/1 plochy změn bydlení všeobecné (BO.2.15.70.v), část pozemku parc. č. 2950/1 stabilizované 

plochy zeleně sídelní (ZS), plochy změn veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP) a 

plochy změn dopravny silniční (DS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek parc. č. 2950/1 do návrhových ploch bydlení čistého (BČ), 

návrhových ploch urbanizované zeleně - zeleň rekreační (ZR), návrhových ploch dopravní 

infrastruktury silniční – komunikace, stabilizované plochy urbanizované zeleně - ostatní 

městská zeleň. Pozemky parc. č. 2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 2950/30, 2950/31, 2950/32, 

2950/33, 2950/34, 2950/25, 2950/17 zahrnul do návrhových ploch bydlení čistého (BČ). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s navrženým regulačním kódem a požaduje navýšení podílu zastavění nadzemními 

stavbami na pozemcích.  

V rámci vyhodnocení opakovaného veřejného projednání ÚP (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 

stavebního zákona „Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný 

rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 

generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích“. Po vyhodnocení požadavku 

podatele s cíli územního plánování pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem a po 

vyhodnocení výsledků projednání s ohledem na veřejné zájmy doporučil námitce nevyhovět.  

V ÚP z r. 2002 byly na pozemcích vymezeny návrhové plochy bydlení čistého. Plochy pro bydlení byly 

na pozemcích vymezovány ve všech fázích projednání ÚPL, vyjma pozemku parc. č. 2950/1. 

Na základě komplexního zhodnocení území, potřeb v daném území a vhodnosti zařazení jednotlivých 

pozemků do ploch s rozdílným způsobem využití při pořizování ÚPL byla většina severní části 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

35 
 

pozemku parc.č. 2950/1 zařazena do ploch zeleně sídelní (ZS). Zčásti je pozemek zasažen veřejně 

prospěšnými stavbami komunikací. 

Na nejsevernější cíp pozemku 2950/1 zasahují veřejně prospěšné stavby VD-5.78.DS Dlouhomostecká 

x Vyhlídková a VD-6.70.PP Chatařská – Dlouhomostecká. Již v ÚP z r. 2002 byla na tomto místě 

vymezena veřejně prospěšná stavba D19 – Vyhlídková. Silnice III/2873 Jeřmanice – Vratislavice nad 

Nisou, trasa v zastavěném území zůstává zachována poté, co nebyla projednána přeložka do 

rekonstruovaných ulic Vyhlídková a Dobrodružná s přímým napojením na MÚK Zelené údolí, v místě 

napojení na Vyhlídkovou ulici je navržena nová úrovňová křižovatka – plocha P5.78.DS, kategorie 

MO2 10/7/50 a S6,5/50.  

Komunikace VD-6.70.PP Chatařská – Dlouhomostecká  je nová místní komunikace  navržená pro 

přímé dopravní napojení rekreačního území kolem Veseckého rybníka a dopravní obsluhu 

stabilizovaných i rozvojových obytných i rekreačních ploch. Parametry této komunikace jsou 

minimální prostor místní komunikace 10,0 m, hlavní dopravní prostor 6,0 m, návrhová rychlost 

40 km/h. 

Komunikace byly vymezeny jako veřejně prospěšné stavby a jsou tedy ve veřejném zájmu. Kromě 

nových projektů bude sloužit pro obsluhu stávajících ploch. Veřejný zájem byl prokázán tím, že s jejím 

vymezením souhlasily všechny dotčené orgány.  

Koeficient zastavění na pozemcích odpovídá charakteru lokality, která je umístěna v okrajové části 

města, přímo na ni navazuje volná krajina. V takové lokalitě je přílišné zahuštění zástavby nežádoucí.  

Stanovený koeficient zastavění neznemožňuje rozdělení pozemku na jednotlivé parcely, které byly 

naděleny s výměrou obvykle 800 - 900 m2, výjimečně deklarovaných 600 m2. Koeficient zastavění 15 

% umožňuje stavbu domu o zastavěné ploše až 120 - 135 m2, příp. 90 m2 na menších pozemcích, což 

svou velikostí odpovídá charakteru domů na těchto pozemcích povolených a postavených.  

Dne 31. 5. 2021 se konalo opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č.  2950/26, 

2950/27, 2950/28, 2950/29, 2950/30, 2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/25, 2950/17 a část pozemků 

parc. č. 2950/1, 2950/34 vymezeny v návrhových plochách bydlení (B.2.15.70.v), část pozemků parc. 

č.  2950/1, 2950/34 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), část pozemku parc. č. 2950/1 návrhové 

plochy dopravní infrastruktury silniční (M), návrhové plochy veřejných prostranství (P). 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č.  

2950/26, 2950/27, 2950/28, 2950/29, 2950/30, 2950/31, 2950/32, 2950/33, 2950/34, 2950/25, 

2950/17 a část pozemku parc. č. 2950/1 plochy změn bydlení všeobecné (BO.2.15.70.v), část 

pozemku parc. č. 2950/1 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS), plochy změn veřejných prostranství 

s převahou zpevněných ploch (PP) a plochy změn dopravny silniční (DS). V dokumentaci nového 

návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

36 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití ani regulačního kódu, došlo pouze ke změně rozsahu vymezení plochy zeleně sídelní, která 

v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) již nezasahuje na pozemek parc. č. 

2950/34. Na jednotlivých parcelách určených pro bydlení zůstává návrh ÚPL beze změn. Námitka se 

svým obsahem netýká měněných částí ÚPL. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití ploch, jejichž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

37 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0215 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 121988/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1079 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 1079 jako zeleň sídelní. Dále nesouhlasí 

s výstavbou cyklotrasy a s vymezením biokoridoru. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemek parc. č. 1079 vymezen 

v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 1079 vymezen v plochách zeleně sídelní. Biokoridor přímo na pozemku vymezen 

není, jeho vymezení se neměnilo. Taktéž multifunkční koridor D40 zůstal beze změn. V dokumentaci 

nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých 

ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard 

vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo 

pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

38 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0216 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 121989/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 685/1, 699/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemků parc. č. 685/1, 699/1 a požaduje vymezení ploch 

bydlení všeobecné nebo ploch smíšených obytných centrálních. Popřípadě požaduje navýšení 

regulačního kódu u ploch občanského vybavení sport. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 685/1, 699/1 

vymezeny v plochách občanského vybavení – sport s regulačním kódem 5.36.S.2.10.30.o. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 

685/1, 699/1 vymezeny v plochách občanského vybavení – sport s regulačním kódem 

Z5.36.OS.2.10.30.o. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo 

k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se 

však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch 

a nikoli jejich funkční využití. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

39 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

40 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0217 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 121986/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1160/5 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 1160/5 a požaduje vymezení ploch bydlení 

všeobecné s regulačním kódem BO.2.20.60.p. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla většina pozemku parc. č. 1160/5 

vymezena v plochách zemědělských. Jeho malá část byla vymezena do ploch bydlení  s regulačním 

kódem 5.105.B.2.15.70.p. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byla většina pozemku parc. č. 1160/5 vymezena v plochách zemědělských a jeho malá část v plochách 

bydlení všeobecné  s regulačním kódem Z5.105.B.2.15.70.p. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

41 
 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

42 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0218 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 121987/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1160/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 1160/1 a požaduje jeho část vymezit do ploch 

bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1160/1 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 1160/1 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

43 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0219 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123262/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2602 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 2602 a požaduje ho zařadit do ploch bydlení 

všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2602 vymezen 

v plochách rekreace. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl 

pozemek parc. č. 2602 vymezen v plochách rekreace individuální. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

44 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0220 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123261/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2734/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 2734/1 a požaduje jeho část vymezit do ploch 

rekreace. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2734/1 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 2734/1 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

45 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0221 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123255/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2885/15 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 2885/15 a požaduje na něm vymezit plochy 

rekreace. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2885/15 vymezen 

v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 2885/15 vymezen v plochách zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

46 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

47 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0222 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123265/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1922/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 1922/1 a požaduje na něm vymezit plochy 

bydlení všeobecného. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1922/1 vymezen 

v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 1922/1 vymezen v plochách zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

48 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0223 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123259/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2789 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vymezením komunikace na pozemku parc. č. 2789. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2789 vymezen 

v plochách bydlení a v plochách veřejných prostranství. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. č. 2789 vymezen v plochách bydlení 

všeobecné a v plochách veřejná prostranství s převahou zpevněných ploch. V dokumentaci nového 

návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

49 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0224 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123264/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1970/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 1970/2 a požaduje jej vymezit do ploch 

rekreace. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1970/2 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 1970/2 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

50 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0225 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123263/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2227 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s vymezením veřejného prostoru na pozemku parc. č. 2227. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2227 vymezen 

v plochách veřejných prostranství. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 

(2021) byl pozemek parc. č. 2227 vymezen v plochách veřejná prostranství s převahou zpevněných 

ploch. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo 

k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se 

však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch 

a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

51 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0226 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123267/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1845/8, 1845/15, 1902/5 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s regulačním kódem na pozemcích parc. č. 1845/8, 1845/15, 1902/5.  

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1845/8, 1845/15, 

1902/5 vymezeny v plochách výroby a skladování s regulačním kódem 5.24.E.3.60.20.h. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 

1845/8, 1845/15, 1902/5 vymezeny v plochách výroby lehké s regulačním kódem Z5.24.E.3.60.20.h. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě 

názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou 

část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich 

funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

52 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0227 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123268/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 1637 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 1637 a požaduje na něm vymezit plochy 

bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 1637 vymezen 

v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 1637 vymezen v plochách zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

53 
 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

54 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0228 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123225/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3302 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3302 a požaduje jej vymezit do ploch bydlení 

všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3302 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3302 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

55 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0229 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123232/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2919/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 2919/1 a požaduje jeho část vymezit do ploch 

bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2919/1 vymezen 

do ploch zemědělských a severní cíp pozemku do ploch sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. č. 2919/1 též vymezen do ploch 

zemědělských a jeho severní cíp do ploch zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

56 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0230 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123211/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3301/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3301/1 a požaduje jeho část vymezit do ploch 

bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3301/1 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3301/1 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

57 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0231 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123228/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 1103, 1104 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s regulačním kódem na pozemcích parc. č. 1103, 1104.  

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 1103, 1104 

vymezeny v plochách bydlení s regulačním kódem B.2.15.70.p. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) byly pozemky parc. č. 1103, 1104 vymezeny v plochách bydlení 

všeobecné s regulačním kódem BO.2.15.70.p. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. 

Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického 

pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví 

jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

58 
 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

59 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0232 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123237/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3036 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3036 a požaduje jej vymezit do ploch bydlení 

či rekreace. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3036 vymezen 

do ploch sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl 

pozemek parc. č. 3036 vymezen do ploch zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

60 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0233 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123242/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3136/3 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3136/3 a požaduje jej vymezit do ploch 

bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3136/3 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3136/3 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

61 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0234 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123254/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2885/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 2885/1 a požaduje jeho část vymezit do ploch 

pro sport či rekreaci. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2885/1 vymezen 

v plochách zemědělských a v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované 

veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. č. 2885/1 vymezen v plochách zemědělských a 

v plochách zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je 

způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

62 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0235 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123256/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2927/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 2927/1 a požaduje jej vymezit do ploch 

občanské vybavení – sport nebo na části pozemku umožnit výstavbu zemědělské usedlosti. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2927/1 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 2927/1 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

63 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0236 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123240/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3138 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3138 a požaduje jej vymezit do ploch bydlení 

všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3138 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3138 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

64 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0237 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123258/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2874/4 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 2874/4 a požaduje jeho část vymezit do ploch 

bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2874/4 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 2874/4 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

65 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0238 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 123216/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3246/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3246/1 a požaduje jeho část vymezit do ploch 

bydlení všeobecné. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3246/1 vymezen 

v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3246/1 vymezen v plochách zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

66 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0239 – Ing. Jiří Lank 
CJ MML 118821/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 953/1, 953/2, 953/3, 954, 955/1, 955/2, 955/3 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 953/1, 953/2, 953/3, 954, 955/1, 955/2, 955/3 v k. ú. Vratislavice nad Nisou (dále 
jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené obytné (BS). 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy bydlení (B2). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy bydlení (B2). 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy bydlení (B2). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy bydlení (B2), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné městské 
(SM.2), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM.2), 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky parc. č. 953/2, 954 a část pozemků parc. č. 953/3, 955/2 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou do stabilizovaných ploch pracovních aktivit – drobná výroba, sklady, 
živnostenské provozovny, stavebnictví (VD). Pozemky parc. č. 953/1, 955/1, 955/3 a část pozemků 
953/3, 955/2 byla zahrnuta do návrhových ploch bydlení čistého (BČ). 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

67 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s výškovou hladinou 2 podlaží na pozemcích parc. č. 953/1, 953/2, 953/3, 954, 
955/1, 955/2, 955/3 k.ú. Vratislavice nad Nisou a požaduje ji upravit na podlaží tři. 

Námitka byla posouzena a vyhodnocena v souladu s platnou legislativou zejména pak s cíli a úkoly 

územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem územního plánování je vytvářet 

předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek 

pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a 

který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích“. 

Po vyhodnocení požadavku podatele s cíli územního plánování pořizovatel ve spolupráci s určeným 

zastupitelem a po vyhodnocení výsledků projednání s ohledem na veřejné zájmy doporučil námitce 

vyhovět. 

V konceptu ÚP (2011) a ve všech dalších fázích projednání ÚPL až do veřejného projednání nového 

návrhu ÚP (2018) byly pozemky vedeny v plochách pro bydlení. Na základě uplatněné námitky 

k veřejnému projednání nového návrhu ÚP (2018) projektant znovu prověřil lokalitu a v souladu 

s principem dát návrh ÚPL do souladu s vydanými územními rozhodnutími lokalitu přehodnotil. 

Pozemky byly zahrnuty do ploch smíšených obytných městských, které umožňují činnosti uvedené ve 

společném územním a stavebním rozhodnutí SURR/ 7130/016868/19-So ze dne 20. 2. 2019. 

Nový návrh územního plánu Liberec pro opakované veřejné projednání (2021) byl na základě 

Požadavků 2020 pořizovatele a určeného zastupitele zpracován v jednotném Standardu vybraných 

částí územního plánu dle metodického pokynu MMR. Grafické výstupy – závazné výkresy byly 

sjednoceny do jednotné standardizované grafické podoby včetně jednotného označení jednotlivých 

zobrazovaných jevů a jednotného datového obsahu. Textová část byla upravena do jednotného 

názvosloví. Plochy smíšených aktivit se tak přejmenovaly na plochy smíšené obytné městské. 

Převodem dokumentace do jednotného standardu však obecně nedošlo ke změně navrhované 

regulace a využití území. 

Výše uvedené koeficienty byly stanoveny na základě kvalifikovaného prověření urbanistických hodnot 

a limitů v území a tak, aby zajistily umístění přirozeného podílu hmot stavební struktury na pozemku 

a zároveň zajistily zachování přiměřeného podílu zelených ploch na pozemku.  

Koeficienty byly stanoveny tak, aby nešly nad rámec stávajícího uspořádání území a aby neumožnily 

zástavbu větší, než by byla pro území vhodná. 

Na stávající stavby a stavby již povolené se vztahuje bod F.4.4.3. regulativů ÚPL „Prostorové 

uspořádání stávající zástavby na plochách stabilizovaných překračující regulace územního plánu může 

být zachováno i při stavebních úpravách, přitom se nesmí překročení těchto regulací zvyšovat.“ 

Z toho vyplývá, že stavba s platným stavebním povolením může být realizována i v případě, že 

nesplňuje územním plánem Liberec požadovanou výšku. Pouze v případě budoucích stavebních úprav 

nesmí tuto již povolenou výšku překročit. Podatelovu obavu z nemožnosti realizace již povoleného 

záměru ÚPL výše uvedeným bodem regulativů rozptyluje. 

Při stanovování způsobu využití území a prostorového uspořádání je území města řešeno komplexně 

tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu a hodnot území. Z těchto důvodů nelze beze zbytku akceptovat 

jednostranná hlediska a požadavky. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

68 
 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu 

se stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

69 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0240 – MUDr. Jiří Šroll 
CJ MML 116416/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3063 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3063 a požaduje jej vymezit do ploch pro 

bydlení. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3063 vymezen 

v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3063 vymezen v plochách zeleně sídelní. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

70 
 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

71 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0241 – Ing. Josef Lank 
CJ MML 118805/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 953/1, 953/2, 953/3, 954, 955/1, 955/2, 955/3 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

Text námitky: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 953/1, 953/2, 953/3, 954, 955/1, 955/2, 955/3 v k. ú. Vratislavice nad Nisou (dále 
jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené obytné (BS). 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy bydlení (B2). 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy bydlení (B2). 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy bydlení (B2). 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy bydlení (B2), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné městské 
(SM.2), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM.2), 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky parc. č. 953/2, 954 a část pozemků parc. č. 953/3, 955/2 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou do stabilizovaných ploch pracovních aktivit – drobná výroba, sklady, 
živnostenské provozovny, stavebnictví (VD). Pozemky parc. č. 953/1, 955/1, 955/3 a část pozemků 
953/3, 955/2 byla zahrnuta do návrhových ploch bydlení čistého (BČ). 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

72 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s výškovou hladinou 2 podlaží na pozemcích parc. č. 953/1, 953/2, 953/3, 954, 
955/1, 955/2, 955/3 k.ú. Vratislavice nad Nisou a požaduje ji upravit na podlaží tři. 

Námitka byla posouzena a vyhodnocena v souladu s platnou legislativou zejména pak s cíli a úkoly 

územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem územního plánování je vytvářet 

předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek 

pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a 

který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích“. 

Po vyhodnocení požadavku podatele s cíli územního plánování pořizovatel ve spolupráci s určeným 

zastupitelem a po vyhodnocení výsledků projednání s ohledem na veřejné zájmy doporučil námitce 

vyhovět. 

V konceptu ÚP (2011) a ve všech dalších fázích projednání ÚPL až do veřejného projednání nového 

návrhu ÚP (2018) byly pozemky vedeny v plochách pro bydlení. Na základě uplatněné námitky 

k veřejnému projednání nového návrhu ÚP (2018) projektant znovu prověřil lokalitu a v souladu 

s principem dát návrh ÚPL do souladu s vydanými územními rozhodnutími lokalitu přehodnotil. 

Pozemky byly zahrnuty do ploch smíšených obytných městských, které umožňují činnosti uvedené ve 

společném územním a stavebním rozhodnutí SURR/ 7130/016868/19-So ze dne 20. 2. 2019. 

Nový návrh územního plánu Liberec pro opakované veřejné projednání (2021) byl na základě 

Požadavků 2020 pořizovatele a určeného zastupitele zpracován v jednotném Standardu vybraných 

částí územního plánu dle metodického pokynu MMR. Grafické výstupy – závazné výkresy byly 

sjednoceny do jednotné standardizované grafické podoby včetně jednotného označení jednotlivých 

zobrazovaných jevů a jednotného datového obsahu. Textová část byla upravena do jednotného 

názvosloví. Plochy smíšených aktivit se tak přejmenovaly na plochy smíšené obytné městské. 

Převodem dokumentace do jednotného standardu však obecně nedošlo ke změně navrhované 

regulace a využití území. 

Výše uvedené koeficienty byly stanoveny na základě kvalifikovaného prověření urbanistických hodnot 

a limitů v území a tak, aby zajistily umístění přirozeného podílu hmot stavební struktury na pozemku 

a zároveň zajistily zachování přiměřeného podílu zelených ploch na pozemku.  

Koeficienty byly stanoveny tak, aby nešly nad rámec stávajícího uspořádání území a aby neumožnily 

zástavbu větší, než by byla pro území vhodná. 

Na stávající stavby a stavby již povolené se vztahuje bod F.4.4.3. regulativů ÚPL „Prostorové 

uspořádání stávající zástavby na plochách stabilizovaných překračující regulace územního plánu může 

být zachováno i při stavebních úpravách, přitom se nesmí překročení těchto regulací zvyšovat.“ 

Z toho vyplývá, že stavba s platným stavebním povolením může být realizována i v případě, že 

nesplňuje územním plánem Liberec požadovanou výšku. Pouze v případě budoucích stavebních úprav 

nesmí tuto již povolenou výšku překročit. Podatelovu obavu z nemožnosti realizace již povoleného 

záměru ÚPL výše uvedeným bodem regulativů rozptyluje. 

Při stanovování způsobu využití území a prostorového uspořádání je území města řešeno komplexně 

tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu a hodnot území. Z těchto důvodů nelze beze zbytku akceptovat 

jednostranná hlediska a požadavky. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

73 
 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu 

se stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

74 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0242 – Kitl, s.r.o. 
CJ MML 112304/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 2819/1 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

75 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrhovaným koeficienty zastavěnosti a zeleně na pozemku parc. č. 2819/1. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2819/1 vymezen 

v plochách smíšených aktivit s regulačním kódem A.3.20.50.s. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek parc. č. 2819/1 vymezen v plochách smíšených 

obytných městských s regulačním kódem SM.3.20.50.s. V dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚPL 

dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze formálně 

upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

76 
 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití ani regulačního kódu, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání 

(2018) odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). 

Nejedná se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného 

veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

77 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0243 – Jiří Jakoubek 
CJ MML 122684/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 2009/2, 2009/33 a související 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

78 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

79 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím na pozemcích 2009/2, 2009/33 a souvisejících. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

80 
 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 2009/2 vymezen v 

plochách bydlení s regulačním kódem 4.64.B.4.30.40.s. Pozemek parc. č. 2009/33 byl vymezen 

v plochách dopravní infrastruktury silniční. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) byl pozemek parc. č. 2009/2 vymezen v plochách bydlení všeobecné s regulačním 

kódem Z4.64.BO.4.30.40.s. Pozemek parc. č. 2009/33 byl vymezen v plochách dopravy silniční. U 

souvisejících pozemků v lokalitě též nedošlo ke změně funkčního využití či regulačního kódu. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě 

názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou 

část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich 

funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití ani regulačního kódu, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání 

(2018) odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). 

Nejedná se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného 

veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

81 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0244 – Jiří Jakoubek 
CJ MML 122686/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 2055/1, 2008/3, 2008/4, 2009/2, 2009/33, 2416/7, 2416/8, 2595  

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

82 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

83 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

84 
 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulativy ploch v lokalitě Sladovnická, Donská, 

Východní, Křivá, především na pozemcích 2055/1, 2008/3, 2008/4, 2009/2, 2009/33, 2416/7, 2416/8, 

2595. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemku parc. č. 2055/1 

vymezena v plochách smíšených centrálních s regulačním kódem C.3.30.30.s. Část pozemku parc. č. 

2055/1 a pozemku parc. č. 2416/7 byla vymezena do ploch bydlení s regulačním kódem B.2.30.40.p. 

Pozemek parc. č. 2009/2 a  část pozemků parc. č. 2416/7, 2595 byla vymezena do ploch bydlení 

s regulačním kódem B.4.30.40.s. Pozemky parc. č. 2008/4, 2009/33, 2416/8 a část pozemků parc. č. 

2595, 2416/7 byly vymezeny v plochách dopravní infrastruktury silniční. Pozemek parc. č. 2008/3 byl 

vymezen v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 

(2021) byla část pozemku parc. č. 2055/1 vymezena v plochách smíšených obytných centrálních 

s regulačním kódem SC.3.30.30.s. Část pozemku parc. č. 2055/1 a pozemku parc. č. 2416/7 byla 

vymezena do ploch bydlení všeobecné s regulačním kódem BO.2.30.40.p. Pozemek parc. č. 2009/2 a  

část pozemků parc. č. 2416/7, 2595 byla vymezena do ploch bydlení všeobecné s regulačním kódem 

BO.4.30.40.s. Pozemky parc. č. 2008/4, 2009/33, 2416/8 a část pozemků parc. č. 2595, 2416/7 byly 

vymezeny v plochách dopravny silniční. Pozemek parc. č. 2008/3 byl vymezen v plochách zeleně 

sídelní. U ostatních pozemků v lokalitě též nedošlo ke změně funkčního využití či regulačního kódu. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě 

názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou 

část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich 

funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití ani regulačního kódu, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání 

(2018) odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). 

Nejedná se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného 

veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

85 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0245 – Jiří Jakoubek 
CJ MML 122689/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemky parc. č.: 2055/1, 2008/3, 2008/4, 2009/2, 2009/33, 2416/7, 2416/8, 2595  

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

86 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

87 
 

 

 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

88 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

89 
 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí s navrženým funkčním využitím a regulativy ploch v lokalitě Sladovnická, Donská, 

Východní, Křivá, především na pozemcích 2055/1, 2008/3, 2008/4, 2009/2, 2009/33, 2416/7, 2416/8, 

2595. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemku parc. č. 2055/1 

vymezena v plochách smíšených centrálních s regulačním kódem C.3.30.30.s. Část pozemku parc. č. 

2055/1 a pozemku parc. č. 2416/7 byla vymezena do ploch bydlení s regulačním kódem B.2.30.40.p. 

Pozemek parc. č. 2009/2 a  část pozemků parc. č. 2416/7, 2595 byla vymezena do ploch bydlení 

s regulačním kódem B.4.30.40.s. Pozemky parc. č. 2008/4, 2009/33, 2416/8 a část pozemků parc. č. 

2595, 2416/7 byly vymezeny v plochách dopravní infrastruktury silniční. Pozemek parc. č. 2008/3 byl 

vymezen v plochách sídelní zeleně. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání 

(2021) byla část pozemku parc. č. 2055/1 vymezena v plochách smíšených obytných centrálních 

s regulačním kódem SC.3.30.30.s. Část pozemku parc. č. 2055/1 a pozemku parc. č. 2416/7 byla 

vymezena do ploch bydlení všeobecné s regulačním kódem BO.2.30.40.p. Pozemek parc. č. 2009/2 a  

část pozemků parc. č. 2416/7, 2595 byla vymezena do ploch bydlení všeobecné s regulačním kódem 

BO.4.30.40.s. Pozemky parc. č. 2008/4, 2009/33, 2416/8 a část pozemků parc. č. 2595, 2416/7 byly 

vymezeny v plochách dopravny silniční. Pozemek parc. č. 2008/3 byl vymezen v plochách zeleně 

sídelní. U ostatních pozemků v lokalitě též nedošlo ke změně funkčního využití či regulačního kódu. 

V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě 

názvů jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou 

část, protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich 

funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití ani regulačního kódu, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání 

(2018) odpovídá vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). 

Nejedná se tedy o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného 

veřejného projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

90 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0246 – Milan Jankus 
CJ MML 122924/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3105/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3105/2 a požaduje jej vymezit do ploch 

rekreace individuální. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3105/2 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3105/2 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

91 
 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

92 
 

Námitka k novému návrhu pro opakované veřejné projednání 

OVP_0247 – Lucie Pikulová 
CJ MML 092010/21 

katastrální území: Vratislavice nad Nisou 

pozemek parc. č.: 3474/4 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla 

předmětem opakovaného veřejného projednání. 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Opakované veřejné projednání nového návrhu ÚP (2021) se konalo dne 31. 5. 2021 formou online 

přenosu do sítě veřejného internetu. Veřejná vyhláška oznamující veřejné projednání byla zveřejněna 

od 16. 4. 2021 do 7. 6. 2021. Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona, byl upravený nový návrh územního 

plánu projednáván v rozsahu měněných částí. 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ustanovením § 53 odst. 1) stavebního 

zákona vyhodnotil výsledky opakovaného veřejného projednání. V rámci vyhodnocení opakovaného 



ÚP Liberec L.4.28 Vratislavice nad Nisou – Nový návrh pro opakované veřejné projednání 

 
 

93 
 

veřejného projednání nového návrhu územního plánu Liberec (2021) byla námitka vyhodnocena 

v souladu s platnou legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. 

Podatel nesouhlasí funkčním využitím pozemku parc. č. 3474/4 a požaduje jej vymezit do ploch pro 

bydlení. 

V dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 3474/4 vymezen 

v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

byl pozemek parc. č. 3474/4 též vymezen v plochách zemědělských. V dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) došlo k obecné  úpravě názvů jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných 

částí ÚPL dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část, protože bylo pouze 

formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch a nikoli jejich funkční využití. 

Na základě výše uvedeného je zřejmé, že u předmětných pozemků nedošlo ke změně funkčního 

využití, protože vymezení v dokumentaci nového návrhu pro veřejné projednání (2018) odpovídá 

vymezení v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021). Nejedná se tedy 

o měněnou část, proto výše uvedené pozemky nebyly předmětem opakovaného veřejného 

projednání. 

K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky k části řešení, která nebyla předmětem 

opakovaného veřejného projednání nového návrhu územního plánu. 


